Estado Libre Asociado de Puerto Rico
OFICINA DEL PROCURADOR DE LAS PERSONAS DE EDAD AVANZADA
San Juan, Puerto Rico

Estructura de Sueldos Mensuales a base de Porcientos que regiran para el Servicio de Carrera

a partir del de 1996
SERVICIODECARRERA
Nimero | Tipo Tipo | Nimero Escala Extendida
dela |[Minimo Tipo Intermedios Miximo| dela Tipos sobre el Maximo
Escala Escala
1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 850 883 918 954 991 | 1,030 | 1,070 | 1,112 | 1,156 1§ 1,201 | 1,248 | 1,297 | 1,348 | 1,401 | 1,456 | 1,513 | 1,572 | 1,634
2 888 923 959 997 | 1,036 | 1,076 | 1,119 | 1,162 | 1,208 21 1,255 | 1,305 | 1,356 | 1,409 | 1,464 | 1,522 | 1,581 | 1,643 | 1,708
3 928 964 | 1,002 | 1,041 | 1,082 | 1,125 | 1,169 | 1,214 | 1,262 3(f 1,311 | 1,363 | 1,416 | 1,472 | 1,529 | 1,589 | 1,652 | 1,716 | 1,783
4 970 | 1,008 | 1,047 || 1,088 | 1,131 | 1,175 | 1,221 | 1,269 | 1,319 4(1 1,371 | 1,424 | 1,480 | 1,538 | 1,598 | 1,661 | 1,726 | 1,794 | 1,864
5 1,014 | 1,054 || 1,095 { 1,138 | 1,182 | 1,229 | 1,277 | 1,327 | 1,379 501 1,433 | 1,489 | 1,548 | 1,608 | 1,671 | 1,737 | 1,805 | 1,825 | 1,949
6 1,059 | 1,100 || 1,144 | 1,188 | 1,235 | 1,283 | 1,334 | 1,386 | 1,440 6ff 1,496 | 1,555 | 1,616 | 1,679 | 1,745 | 1,813 | 1,884 | 1,958 | 2,035
7 1,107 || 1,150 || 1,196 || 1,242 | 1,291 || 1,342 | 1,394 | 1,449 | 1,506 741 1,565 | 1,626 | 1,690 | 1,757 | 1,825 | 1,897 | 1,971 | 2,049 | 2,129
8 1,157 || 1,202 || 1,250 | 1,299 | 1,349 | 1,402 | 1,457 | 1,515 | 1,574 8{l 1,636 | 1,700 | 1,767 | 1,836 | 1,908 | 1,983 | 2,060 | 2,141 | 2,225
9 1,209 || 1,256 || 1,306 || 1,357 | 1,410 || 1,465 | 1,522 | 1,582 | 1,644 of| 1,708 | 1,725 | 1,845 | 1,917 | 1,992 | 2,070 | 2,151 | 2,236 | 2,323
10 1,263 | 1,313 | 1,364 | 1,417 | 1,473 | 1,531 | 1,591 | 1,653 | 1,718 10§ 1,785 | 1,855 | 1,928 | 2,004 | 2,082 | 2,164 | 2,249 | 2,337 | 2,429
11 1,320 || 1,372 | 1,425 | 1,481 §| 1,539 | 1,600 | 1,662 | 1,727 | 1,795 11§ 1,865 | 1,938 | 2,014 | 2,093 | 2,175 | 2,260 | 2,349 | 2,441 | 2,537
12 1,379 || 1,433 | 1,489 | 1,547 | 1,608 | 1,671 | 1,736 | 1,804 | 1,875 12| 1,948 | 2,025 | 2,104 | 2,186 | 2,272 | 2,361 | 2,453 | 2,549 | 2,649
13 1,441 | 1,497 | 1,556 | 1,617 | 1,681 | 1,746 | 1,815 | 1,886 | 1,960 13| 2,037 | 2,117 | 2,200 | 2,286 | 2,375 | 2,469 | 2,565 | 2,666 | 2,770
14 1,506 | 1,565 || 1,626 | 1,690 || 1,756 || 1,825 | 1,897 [ 1,971 | 2,048 14} 2,128 | 2,212 | 2,298 | 2,388 | 2,482 | 2,579 | 2,680 | 2,785 | 2,894
15 1,574 | 1,636 | 1,700 | 1,766 || 1,836 | 1,908 | 1,983 | 2,060 | 2,141 15| 2,225 | 2,312 | 2,403 | 2,497 | 2,595 | 2,697 | 2,802 | 2,912 | 3,026
16 1,645 | 1,709 | 1,779 | 1,846 | 1,918 | 1,993 | 2,072 | 2,153 | 2,237 16{| 2,325 | 2,416 | 2,510 | 2,609 | 2,711 | 2,817 | 2,927 | 3,042 | 3,161
17 1,719 | 1,776 | 1,856 | 1,929 | 2,005 | 2,083 | 2,165 | 2,250 | 2,338 17| 2,430 | 2,525 | 2,624 | 2,727 | 2,833 | 2,945 | 3,060 | 3,180 | 3,304
18 1,796 | 1,866 | 1,940 | 2,016 | 2,095 | 2,177 || 2,262 | 2,351 || 2,443 18f| 2,539 | 2,638 | 2,742 | 2,849 | 2,961 | 3,077 | 3,198 | 3,323 | 3,453
19 1,877 | 1,951 | 2,027 | 2,106 || 2,189 | 2,275 || 2,364 || 2,457 || 2,553 194{ 2,653 | 2,757 | 2,865 | 2,977 | 3,014 | 3,215 | 3,341 | 3,472 | 3,609

Anatomia de la Estructura

Crecimiento Vertical: 4.5% para todas las escalas
Crecimiento Horizontal: 3.91%

Amplitud: 36%, aproximado



